stodiūt illō. Tercia doctrina ē auisatiua s̄z de pīculo qd̄ iudeis iminebat dices. Cū imūd̄ spūs exierit ab hoīc ambulat p̄ loca arida q̄rēs requiē t̄ nō intueniēs. Tūc dicit reuertar i domū meā vñ expi. Et cū ve. inueniēs cā vacuā scopis mūdatā et ornata. tūc vadit t̄ assumit septēalios spūs se neq̄ores. t̄ intrātes hītan ibi t̄ sūt nouissima ho minis illi⁹ peiora porib⁹. Sic t̄ erit genera tōi huic pessime. Ihs xps auisādo eos. s. iū deos declarat eis cōditōes diaboli dī. Cū imūd̄ spūs z̄. Loca arida sūt corda t̄ corpora penitētiū. q̄ nō h̄nt h̄uiditatē luxurie. carnalitāt̄ nec delectatōis nec avaricie augeule z̄. Nā istos tēptat diabol⁹ t̄ non suos. Jo beat̄ Greg. Illos tēptare negligit q̄s q̄ eto iure possidere se sentit. Et q̄n nō p̄t ca strū nouit ac c̄rere. reuertit ad domū vñ cri uit. q̄ iā scit ei⁹. introit̄. t̄ venit cū alīs septē t̄ sūt nouissima hois illi⁹ peiora porib⁹. Oz dicit medici q̄ pei⁹ ē recidiūn̄ q̄ infirmitas. Quare ḡ xps dicebat ista. ppter b̄ q̄ indei a pncipio pdicatiōis xpi cognouerūt ipm eē vñ messiā. vt dīc text⁹ euāgelij Mat̄. xij. Dixerūt coloni. Hic ē heres. venite occida m̄ eū. t̄ hēbim̄ hereditatē ei⁹ z̄. Dicūt hic glose q̄ iudei cognouerūt xpm eē messiā. Jo magn⁹ rabin⁹. Nicodem⁹ dīxit xpo. Scim⁹ q̄ a deo venisti mḡ. Jo. iij. H̄z q̄ xps cor rigebat eos de p̄ctis publicis diabol⁹ rediūt ad eos ppter qd̄ xps pdicta dicebat. Jo beat̄ Pet̄ q̄ optime intellect̄ fmones xpi dices. Si em̄ refugiētes coinq̄natiōes m̄di in co gnitiōe dñi nr̄i t̄ saluatoris ihu xpi. his rur sus implicati supant̄ facta sūt eis posterio ra deteriora porib⁹. Deli⁹ em̄ erat illis nō cognoscere viā iusticie q̄ post agnitiōez re trosl̄ ouerti ab eo qd̄ illis traditū ē sancto mādato. n̄. Pe. iiij. M̄oralit si a uob̄ eīscim⁹ diabolū p̄ pniāz. caueam⁹ ne reuertaſ p̄ recidiūn̄. als dīc xps. Nemo mittēs manū ad aratrū t̄ respiciēs retro apt̄ ē regno dei z̄. Lu. ix. Aratrū ē pnia. Quarta doctrina est informatiua. de q̄ dicit thema. Quiq̄s fecerit voluntatē patris mei qui in celis est ipse est me⁹ frater soror⁹ t̄ mater. Dicat tota ultima ps euāgelij historialiter. quō cū xps pdicasset venit h̄go Maria m̄i ei⁹ cū parēti bus suis quos scriptura vocat fratres. et q̄ sunt vni⁹ generis. Hic habem⁹ exēplū du arū doctrinaz. Et p̄ma est ordinatio charitatis t̄ dilectionis. s. deum sup omia diligere

## Feria quarta post iuuocauit

**S**ecunda est spiritualis operatio q[uod] opus spirituale non est dimittendum propter amicis. ut ieiunare aut religionem intrare. et homini. Ita iudices habet h[ab]eret exemplum ne in iudicio cognoscatur pareres seu amicos sed puram iusticiam. Et ideo dicit. Qui dixerit prius vel mihi sue nesciō vos. et fratribus suis ignorō illos. et nescierunt filios suos. hi custodierunt eloquium tuum et pacatum tuum seruauerunt. iudicia tua o Jacob. et legem tuā o Israhel regnū. Deut. xxiiij. Et nota cū dicit thema. Quicunque fecerit voluntatem. videat q[uod] faciendo voluntatem dei hoc efficiat mater Christi. dico q[uod] sic. Nota gratia spirituales. Haec magna gratia creature sit quoniam efficit filia Christi in baptismo sed maior quoniam fecerat frater Christi. sed multo maior quoniam efficit mater Christi. ut patet de figura Mariae. Filius efficit hoc in baptismate. Iudeo dicit. Debet eis potestate filios dei fieri. Job. i. Frater autem Christi efficit hoc per propria. quoniam de peccatis post baptismū factis facit propria. m. Ex hoc enim Christus et hoc efficiunt filii eiusdem patris per gratiam penitentiale. Sed mater Christi efficit hoc audiendo verbum dei. quoniam sic mater Christi concepit Christum in utero. ita hoc in sermonibus. concipit Christum in utero conscientie. quoniam ponit facere eius voluntatem. Parit autem Christum quoniam conceperit Christum positum exequitur. Et de hoc est auctoritas. Et facie tua domine conceperim⁹ et quasi parturium⁹ et peperim⁹ spiritum salutis. Isaie. xxvij. Nota a facie tua. s. in predictatione. in qua deus cognoscit ut homo in facie de qua David in ps. Facie tua domine requiriā regnū. et quasi parturium⁹. Ecce generatio spiritualis. de qua David. Hec est generatio quae regnum domini. regnum facie dei Jacob. ps. xxiiij.

**D**e eadē feria quarta post dominicā iuuocauit.  
**H**ermo. ij.

**A**ssumit alios spiritus septem nequiores se. Mattheus. xij. Hermo erit de magna auisatione. ut caueat a temptatione demonum et peccatis. quod demones vellent quod oculis essent dānati cū eis. Iudeo ne ex tempationib[us] dānet minimi volo ros auisare in presenti sermone. Sed primo salutem virgo Maria. Assumit regnū. Pro huius verbi declaratōe et materie predicatione introductionē sciendū quod doctrina est communis in sancta theologia. Et ex peccato primorum parentum totū genū humanū fuit captiuū diaboli. Si dicatur et quod filii sunt captivi quoniam nondū erant nati. Dico et respondeo per similitudinem. Si enim in domo vestra ros haberis virum

et uxorem captiuos. si illi generat filios vel filias. nūquid erunt captivi vestri ut pareres. Imo Sic Adā et Eua vir et uxor tandem captiuos vendiderunt se diabolo precio unius pomorum. nescis tamē cuius speciei erat illi fructus. Illi mali mercatores fuerunt. nam modico prerecio se vendiderunt. et captiuū fuerunt diaboli. ergo rationabiliter et filii fuerunt captivi consequenter. **P**artitio. Sed de h[ab]et etiam auctoritas dicens. Propterea ductus est plus meus captivus. quod nō habuit scientiam. et nobiles eius adā et eua. s. interierunt fame. et multitudine eius siti exaruit. Propterea dilatauit infernum animā suā. et aperuit os suū absque vello termio Isa. v. Nota cū dicit. Propterea dulcis est plus id est totū genus humanū captiuū. Ratio. quod nō habuit scientiam. **D**icit tangit rationē quod p[ro]p[ter]i paretes peccauerunt scilicet quia nō habuerunt dei scientiam. Propterea dilatauit infernus. id est diabolus. animā suā absque vello termino. s. exceptio. quod quācūcūq[ue] essent boni et sancti ad infernum descendebant immortaliter. Patet ergo doctrina theologie. Sed habuit minus remedii per aduentum Christi quādō dignatus ē venire ad liberandum populum suū de captivitate diaboli. Si dicatur. si vendiderunt se diabolo. nūquid Christus fecit iniuriā diabolo sibi captiuos auferendo. Dico et Adā et Eua erant captivi dei. ideo nō potuerunt se diabolo vēdere. nec diabolus ipsos in iridice poterat possidere. sicut nec captivi vestri. Iudeo venit filius dei dicens patri. cōpatior captiuis ideo pater ego solus residuum p[ro]p[ter]is. Et in die veneris sancto soluit. et sic redemit et liberauit nos a diaboli captivitate. et modo sumus captivi Christi excluso demone. Iudeo Christus in passione sua dixit. Nunc iudicium est mundi. nūc princeps huius mīdi cīcīcī foras. Et ego si exaltatus fuero a terra oīa trabā ad meipsum. Job. xij. Et nota cū dicit. nūc princeps huius mundi. s. diabolus qui tyrannice h[ab]et mundo dominabat ex predicta ratione. Sed venit dominus noster Iesus Christus qui per suā passionē abstulit sibi principatū. et ligavit ipsum in inferno. Ideo dicit. Nūc princeps huius mundi regnū. Omnia scilicet genera hominū trabaz ad meipsum. Sed si dicatur. si lucifer ergo ē a mundo expulsus et in inferno ligatus. quō ergo temptat nos. Ecce huic quācūcū thema r[es]pondet. assumit septem alios spiritus. quod ipse personaliter nō potest exire temptare vestrum ad spiritus antiripiū etiam soluet. Iudeo assumit alios septem spiritus.